Exliibita  nobis  ex  parte  vostra  pelitio  Reguu* Vani*, 

continebat,  quod  cum  de  prudentum  vi-  Scholarittm- rorum  Consilio  certam  vivendi  formam 
elegeritis  iuxta  beati  Augustini  regulam 
observandam,  de  approbatis  religionibus 
quasdam  inslilutiones  proinde  assumpse- 
ritis,  quod  lu  scilicet,  (ili  prior,  el  sne- 
cessores  lui,  omnibus  Ecclesiae  lui  or- 

dinis, de  more  Cislerciensiufn  visilationis 
ollicium,  si  ne  ulla  rerum  lemporalium 
exactione  impendatis,  et  tres  primae 

(I)  Ex  Gali.  Ciirist.,  a.  c,  tom.  k. 
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fìliae  ipsius  ordinis  visitandi  matrem  de 
more  Cislerciensium  fratrnm  liabeanl  fa- 

culiatem,  ei  quod  priores  forcnseci  semel 
in  anno  tempore  slaiulo  apud  ecclesiam 
vestram  conveniente»  in  unum  celebrenl 

more  dictorum  Cistercien.  capilulum  ge- 

nerale; necnon  etiam  ut  scapularia  fra- 
Ires  deferant  laborantes,  carnisias  autem 

lineas  non  babeant,  nec  in  dormitorio 
culcitras,  sani  carnibus  non  vescanlur, 

Coniirmaninr.  „jsj  dcbiles  et  aegroti.  Unde  nobis  bu- 
militer  supplicastis,  ut  inslitutiones  prae- 
dictas  apostolico  dignaremur  munimine 

roborare.  Nos  autem  vestris  poslulatio- 
nibus  inclinati,  personas  veslras  et  loca 

in  quibus  divino  estis  obsequio  manci- 
pati,  cum  omnibus  bonis,  quae  in  prae- 
sentiarum  ralionabiliter  possidelis,  aut  in 
fuiurum  iustis  modis,  praestante  Domino, 

poteritis  adipisci,  sub  protectione  beati 

Petri  suscipienles,  praesenlis  scripti  pa- 
trocinio communimus. 

Nulli  ergo  omnino  liceat  liane  paginatn 

ciaisuiae.  nostrae  protectionis  et  confirmalionis  in- 
fringere,  aut  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  boc  attentare  praesumpse- 
rit,  indignationem  omnipolentis  Dei  et 
beatorum  apostolorum  eius  se  noverit 
incursurum. 

Datum  Laterani  nonis  marlii,  pontifì- 
catus  nostri  anno  tertio. 

Dal.  die  7  marlii  1219,  pontif.  anno  ih. 

XXXIV. 

Innovalio  quorumdam  capituloruth  super 

reformatione  Cassinensi»  coenobii  quo- 
libet  mense  reeitandoruin  (1). 

SUMMAR1UM 

limncpntiiis  PP.  stallila  nonnulla  Cascinali- 

bus  praccepit:  —  Ea  renovat  Honorius.  — 
De  vichi  et  vestitu  abbatis.  —  llistriones 
non  admittendi.  —  Moderatio  ab  abbate 
servanda.  -«-  Ite  communi  vita.  —  De  cura 

infirmorum.  —  De  bospiiali.  —  De  sa- 
crorum  custodia.  —  Poenae  contri  pro- 

(I)  Ex  Rcgpst.  Vatic. 
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prietarios  —  Et  contra  male  viventes.  — 
Colloquia  mulierum  evitanda.  —  Nil  de 
bonis  monasterii  alienandum.  —  De  prae- 
posilis,  et  abbatis  in  eos  audoritate.  — 
De  male  vivenlibus  puniendis.  —  Clerici 
ad  forum  saeculare  non  traliendi.  —  Ra- 

tio de  administrationibus  reddenda.  — 
Haec  statuta  servanda.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopas  servus  servoram  Dei,  dilectis 
flliis  abbati  et  conventui  Cassinensi,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Cum    bonae    memoriae    Innocentius  innocent.  pp. 
n  j  ir.-      slntuU  non- 
l'apa  praedecessor  nosler  ad  retormatio-  m,na  c»mid»- 

nem  monasterii  vestri  cura  ni  et  solici- libusPr,cce')il: 
ludinem  debitam  adbibens,  capilula  quac- 
dam  slatuerit,  per  quae  fideliter  observala 
monasterium  ipsum,  auctore  Domino,  et 
temporalibus  commodis  et  spiritualibus 

proficiet  incrémentis;  nos  ad  profectum 

ipsius  non  minori  desiderio  aspiranles,  ea-  e.»  renosi  ito- 

dem  ipsius  inbaerendo  vesiigiis  quibnsdam  nor'u*' tamen  adiectis  duximus  innovanda.  In  pri- 
mis igitur,  ut  membra  capite  sano  faciliti» 

convali'scant,  et  ad  praelati  exemplum  sub- 
diti  componantur,  statuimus  quatenus 
Cassincnsis  abbas  utatur  calciamentis  et 

vestibus  secundum  beati  Benedirti  re- 

gulam.  Pannis  videlicet,  quibus  bonae  BeTiciaeife- 

memoriae  Raynaldus  et  Petrus  de  Insula  '  "  *  1 aliique  ijisius  loci  religiosi  abbates  usi 
esse  noscuntur,  et  abstineant  prorsus  a 
carnibus  nisi  cum  minutus,  vel  medici- 
natus,  aut  iufirmus,  seu  valde  debilis 

Rieri t,  et  in  capitulo  quando  superior  in 
monastcrio  moram  fecerit,  nisi  evidens 

causa  praepediat,  singulis  diebus  inlersit, 
ac  semper  cum  illis  bospitibus  comedat 

quos  oporlel  et  decet  sui  praesenlia  bo- 
norari,  et  lune  nibilominus  ipse  ac  mo- 
nacbi  comedentes  cum  co  carnibus  non 

vescantur,  nec  ibi,  aut  in  aliis  locis  ubi 
abbas  relicitur  admitlantur  ullatenus  bi-  BIiìHomimi 

striones,  qui  si  (piando  se  lorsan  inges- 
serìot  importune,  detur  eia  cibus  evira 
mensam  abbatis  solummodo  propler  Deum, 

quo  contenti,  a  gesliculalioiium .  seu  ver- 
borunt  ineptiia  abati  nere  penitus  com- 
pellantur,  nec  abbas  vel  inonacbus  ave» 
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Moderano  ab  aui  cancs  venaticos  habeat,  nec  azolum 
abbate  sery»n-    .  •  ir      i    i  . 
4a,  sive  aurum  in   sellis  habere  praesumat, 

ani  frenis  ntalur  ullalenus  doauralis,  nec 

ullns  obedientialis  monasterii  (1)  nume- 
rum  duarum  equitaturarum,  et  tolidem 

De  communi  servientum  excedat.  Porro  abbas  cum 

prò  emergentibus  negotiis  equilabit,  du- 
cat  moderatam  familiam  ,  et  honestam  , 

et  tam  apud  Sanctum  Germanum,  quam 
apud  alia  monasterii  castra,  in  quibus 
ipsum  manere  continget,  tres  aut  duo  de 

senioribus  monachis  vilae  probatae  reli- 
gionis  et  famae  semper  in  una  camera 
iaceant  cum  eodem,  aliis  monachis,  qui 
seenni  fucriot,  in  uno  loco  comedeniibus 

et  iacenlibus,  ila  quod  nullus  cameram 
habeat  specialem,  ut  sic  melius  Satlianae 

obvielur  astutiis,  et  ora  iniqua  loquen- 
tium  facilius  obstruantur;  monachi  vero 
in  monasterio  consislenles  lam  obedien- 

tialcs,  quam  alii  in  communi  dormitorio 

iaceant ,  et  communi  comedant  refe- 
ctoiio,  nec  quisquam  illorum  obedien- 
lialium,  aut  alius  superior  in  monasterio 
servientes  habeat  speciales,  nec  specialia 
sibi  faciat  fercula  praeparari,  sed  omnes 
pulmenlis  utantur  communibus,  infirmis 

dumlaxat  exceplis,  qui  et  ipsi  omnes  si- 
De  cur»  inor- muj  jn  infamatorio  comedant,  nisi  forsan, naoruni.  .  m  »  * 

qui  lauta  debilitate  laborant,  ut  a  lectis 
discedere  sine  difficultate  non  possint:  sub 
infirmano  aulein  alius  slaluaiur  monaclms 

bonae  conversalionis,  vel  laicus,  qui  assi- 
duam  in  inGrmalorio  faciens  residentiam 

die  ac  nocte  ,  infirmatorum  singulorum 
De  hoipitaii.  et  omnium  curam  gerat:  hospitale  quo- 

que, restitutis  sibi  omnibus  subtractis  ei- 
dem, taliter  reformetur,  ut  infirmi  et  pau- 

peres  confugientes  ad  illud  solatia  ibi  re- 
cipiant  consueta:  sub  hospitalario  nihilo- 
minus  alio  monacho,  vel  religioso  laico 

constituto,  qui  de  die  in  hospitali  per- 
manens,  et  de  nocle  fideliter  pauperibus 
amministret.  Monachis  vero  aliorum  mo- 

nasteriorum,  cum  ad  ipsum  monaslerium 

(1)  Obcdienlialis  et  obedienliarius,  qui  officia  in 
monasteriis  exercebant,  aut  in  obedientias,  cellas 
niminim  et  prioratus,  administrandas  mitlebatUur. 
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declinaverint,  benigne  sicut  ipsius  loci 

frati'ibus  ministretur.  In  superiori  eliam  De  uerorura .    .  .  ì  custodi». 
sacnstia  constiiualur  aliquis  monacnus 

providus  et  honestus,  qui  res  sacras  cu- 
stodiat  diligenler,  nec  a  ministerio  re- 
moveatur  huiusmodi,  quamdiu  bene  ac 
laudabiliter  miuistrabit  :  sacerdotes  ordi- 
nentur  de  senioribus  ad  hoc  olìicium 

exequendum  idoneis,  ut  non  si t  in  mona- 
sterio penuria,  sed  copia  sacerdotum. 

Simon  de  Gollealto,  Ioannes  de  Colli- 
mento,  el  illi  eliam  monachi,  qui  praesum- 
pserunt  cum  Adinulfo  quondam  abbate 
coniurare  vel  rebellare  contra  Romanam 

Ecclesiam,  seu  monaslerium  Cassinense, 

semper  in  conventi!  morentur,  ila  quod 
nulla  obedientia  committalur  eisdem,  do- 
nec  emendaveiitil  in  melius  vi  tam  suàm. 

Quia  vero  quidam  ex  vobis  in  animarum  PoenM  conlr» 1  .  .        ,    .  .  proprietario» 
sua  rum  perniciem  habere  propnum  non 
veieniur,  siaiuimus,  ut  illud  resignare  in 

usus  monasterii  converlendum,  sub  reli- 

gione iuramenti,  si  necessa  fuerit,  com- 
pellanlur,  el  si  de  caetero  aliquis  ipsius 
loci  monachus  proprium  habere  fuerit 

deprehensus,  sino  spe  restitutionis  a 
monasterio  expellatur:  cum  nos  omnes 
huiusmodi  proprietarios  decreverimus 
excomnnuiicalionis  sententiae  subiacere. 

Si  vero  apud  abquos  in  morte  proprium 
contigeiit  inveniri,  ecclesiastica  careanl 

sepullura.  Caeterum  si  alicui  monacho- 
rum  aliquid  a  quocumque  specialiler  da- 
tum  fuerit,  illud  abbati  vel  decano  re- 

signel,  sed  ipse  abbas  vel  decanus  ne- 
cessitalibus  eius  inde  faciat  providei  i , 
sicut  viderit  expedire,  nec  ea,  quae  siint 

ad  refectiones,  aut  vestes,  seu  aliis  mo- 
nachorum  necessitatibus  deputala,  inier 
eos  de  caetero  dividanlur,  sed  conser- 

venlur  per  illos  quibus  fuerit  haec  sol- 
licitudo  commissa,  el  prò  ipsorum  mo- 
nachorum  necessitatibus  uliliter  expeu- 
danlur.  Nec  clauslralium  aliquis  prae- 
bendas,  vel  redditus  habeat  extra  clau- 

sirum,  et  eis,  qui  noscuntur  habere  pe- 
nitus  anferaniur.  Decanus  quoque  habere 

duplicia  veslimenta  et  specialia  cibaria 
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non  praesumat,  et  monaobus  vetera  red- 
dal,  qunndocumque  nova  receperil  illdu- Et  cnnir»  male  1    T,  1        .  1 

meuiei.  incuta.  Li  cum  a  pud  vos  lam  quasi  prò 
consuetudine  dici  tur  oblinere,  ut  cura 

nionachum  aliquem  religiosum,  aul  gar- 
rulum,  inobedientem,  aut  etiam  impudi- 

ca m  in  vesiro  contigli  collegio  inveniri  , 
abbas  eius  sediliones  eviians,  obedienlias, 
eeelesiis,  et  alia  bona  monasterii  del 

eidem,  unde  inali  quasi  de  sua  malilia 

comnioduni  reportantes,  prolabuulur  sae- 

ptus  ad  peiora,  et  ali i  quoque  ad  dis- 
sensiones  et  scandala  incitaiHur,  volu- 

mus  et  mandaraus,  ut  abbas  viros  bo- 
nestos,  obedientes,  rcligiosos  et  graves 
sincera  traclare  studeat  cbarilate  ;  inlio- 
nestos  vero,  ac  inobedienles,  dissolulos, 
et  leves,  cura  decani  et  seniorum  Consilio 

iuxta  monastica  puniat  inslituta,  ut  sic 
boni  de  bono  provocentur  ad  melius,  et 
mali  a  sua  malilia  revocenlur.  Claustrali— 

bus  aulem  absque  manifesta  et  necessaria 

causa  exeundi  a  claustro  licenlia  nulla-  | 
tenus  Iribualur,  cum  peiiculosum  sii  ta- 
libus  saecularium  caeiibus  adraisceri  , 

nec  sub  consanguinitalis  praelexiu  infra 
r  iiuquia  mu-  niouaslerii  ambituin  colloquium  babere .irnim   e»ilan-  ..  .  '  .  . 
ài.  cum  mulieribus  iiiniores  monachi  pcr- 

miitanlur,  nisi  praesentibus   ad  minus 
daobiu   monacbis  senibos  et  bonestis. 

W1  de  u"'>  Ail  imitaiionem  quoque  felicis  memoriae ■  ■  -'e  i.  -ii'  - .    ..  _  *  j1 
t.L^uuj.       Lucn  Fapae    pracdeces^oris  nostri  sia- 

tuimus,  ut  abbas  possessiones  demanias 
niouaslerii  alienare  \cl  infeudare  non 

possit,  adiicientes  ut  idem  lam  molen- 

dina,  quae  bonae  memoriae  abbas  Rofl'ri- 
dus  in  gravera  alienavit  monasterii  lae- 

sionem,  quam  alia,  quae  de  ipsius  nio- 
uaslerii demanio  alienala  sunl  liliale,  vel 

disiracla,  seu  male  concessa,  ad  opus 

eiusdem  sludeat  legitime  revocare.  Prae- 

posiluram  vero  Eeclesiarum  suarum  confe- 
rai monacbis  prudentibus  et  bonestis,  quos 

faciat  iuramenlo  firmare,  quod  non  alic- 
nabuiil  ipsorum  [ios.-essiones  et  ima  :  | 

quod  si  forte  piaesuinpserint,  ipsos  per- 
petuo a  minislcrio  sine  spe  reslilulionis 

decernimus  aniovemlos,  alias  graviler  pu-  j 
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niendos.  Oidi  autem  praepositi  singuli 
certos  modtstos  et  consuetos  reddiius 
reddant  monaslerio  annuatim  secundum 

Ecclesiarum,  quibus  praefuerint, facultates, 
et  ut  sicut  mali  de  malilia  poenam,  ita 
boni  de  bonitate  praemia  consequantur: 

abbas  praepositos  ipsos  a  praeposituris, 

in  quibus  eos  bene  administrasse  con- 
sliterit,  non  amoveat  absque  necessitate 
vel  militate  monasterii  manifesta.  Mo- 
nacbos  vero  de  castris  et  villis  ad  clau- 

strura  peaecipiraus  revocari,  nisi  forte 
ad  custodiam  illarum  monitionum,  quae 

fuerint  in  finibus  abbaliae,  siot  aliqui  ne- 
cessarii,  quos  ibi  prò  tempore  tolleramus, 

quibus  abbas  iniungat  in  virtute  obe- 
dienliae,  ut  quantum  poterunt  religiose 

viventes  personara  in  iudicio  non  acci- 
piànt,  sed  aequaliier  iustitiam  faciant 
pauperi  ac  diviti,  debili  ac  potenti.  Eos 
vero,  qui  declinabunt  ad  dexteram  vel 
sinistrai»,  debita  severiiate  puniat  ipse 

abbas,  in  quorum  poena  si  negligens 

fuerit,  aut  remissus,  apostolicae  corre- 
ctionis  experiatur  sententiara  in  se  ipso. 

Ipse  vero  nullum  invilum  agere,  vel  ac- 
cusare compellat,  nec  praeponat  iudiciis 

venditores  iustiiiae,  sed  viros  timentes 

Denm,  et  peritos  in  iure,  qui  sine  acce- 
plione  personarum  exbibeant  iustitiam, 
conquaerentibus  inlerdiclo  penitus ,  ne 

aliqood  fìat  pactum,  ul  aliquid  curiac 
monasterii  scrvialur  prò  iusiitia  facienda. 
Clcricos  aulem  abbaliae  in  spiri tualibus 

et  temporalibus  ad  forum  traiti  non 
faeiai  saeculare,  sed  ad  ecclesiasiicum 

polius,  ne (I)  paliatur  sacristiam ab eis esi- 
gere ultra  duas  procurationes  in  anno, 

sicut  olini  (ieri  consuevit.  Praeterea  cura 

Consilio  conventus,  vel  raaioris  et  sa- 

nioris  partis  eligat  duos  de  ipso,  qui  iu- 

rati  provenlus  obedicntiarum  quae  con- 
sueveraut  teneri  per  monacbos  a  balivis 

diligente!  recipienl,  et  de  mandalo  ab- 
batis  cura  Consilio  conventus,  vel  raaioris 

jiailis  ipsius  eos  in  debiloruin  solulione 
convcrtant,  reddituri  corjm  abbaie  ac 

(I)  Le^cndum  pOUBMM  urc 
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De  praopositin, 
et  abbalis  io 
tot  aiiclonlai» 

D<"  malo  »i- 
TCnlibns  pu- 

nirndii. 

Clerici  ad  fo- rum «aeculart 
non  Ira  tendi . 
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conventu,  balivis  praesentibus,  de  receptis 

itatio  de  ad-  et  expensis  singulis  mensibus  rationem. tninislrationi-  »  ì  •  •! 
bus  refenda.  Et  laiti  moiiacln  quibus  castra,  quam 

illi  qtiibus  Ecclesiae  committuntur,  per- 
sonaliter  ad  clauslrum  in  festo  dedica- 

tionis  monaslerii  annualim  accedant  ra- 
tionem villicationis  suae  coram  abbate 

decano  et  aliis  reddituri.  Quod  obser- 

vandum  statuimus  etiam  circa  ipsius  mo- 

nastero tliosaurarium,  ccllerarium,  infir- 
marium,  hospitalarium,  et  sacrislam  ,  ut 

qui  laudabililer  egerint,  debita  fratrum 
commendatione  laetentur,  qui  vero  male, 

confusione  ac  ignominia  perfundantur. 

Ad  haec  thesaurarius,  cellerarius  et  in- 

firmarius  singulis  diebus  sabbathi  ad  mo- 

nasterium,  secundum  consuetudinem  an- 

tiquam  et  approbatam,  accedant  in  dati- 
si ro  cum  fratribus  usque  ad  secundam 

feriam  moraluri,  quod  et  abbas  facere 

sludeat  cum  polerit  competenter.  Supra- 

dicla  ergo  capitula  praecipimus  inviola- 
bililer  observari,  et  ne  quis  se  por  igno- 

rantiam  valeat  excusare,  volumus  et  man- 

damus,  ut  ea  singulis  mensibus  et  (1)  fra- 

natati |rum  praesentia  recitenlur.  Quod  si  in 
observantia  praedictorum  inventi  fueriiis 

tepidi,  vel  renuisse,  cum  fruclum  ex  vi- 
nca vobis  commissa  faciemus  requiri , 

perditis  male  malis,  vinoam  ipsam  aliis 

agricolis  profeclo  locabimus,  qui  reddant 
Domino  temporibus  suis  fruclum  ,  cum 
iam  non  rostot  aliud  vinose  faciendum. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  liane 

paginam  nostrae  constitulionis  infringere, 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit,  indi— 
gnationem  omnipotentis  Dei  et  beatorum 

Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
verit  incursurum. 

Datum  Laterani  secundo  nonas  aprilis, 

pontificati^  nostri  anno  tertio. 
Dat.  die  4  aprilis  1219,  ponlif.  anno  hi. 

(l^  Legendum  forsitan  in; 
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XXXV. 

Hiec 
icrYMda 

CUusulae. 

Commissio  super  inquisitone  vitae  ac  mi- 
raculorum  beati  Hugonis  episcopi  Lin- 
colniensis  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Miracula  ad  sepulchrutn  B.  Hu- 

gonis palrata. 
Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 

rabilibus  fratribus  archiepiscopo  Cantuarien. 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  cardinali,  et  epi- 
scopo Conventren.,  et  dilecto  Alio  abbati  de 

Fontibus  Cistercien.  ordinis  Ebcracen.  dioe- 
cesis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Ut  iuvenlus  Ecclesiae,  sicut  aquilae  Eiordmm. 
renovetur,  cum  simus  in  quos  fines  sae- 
culorum  secundum  Aposlolum  devene- 
runi,  innovai  signa  Dominus,  et  immutai 
mirabilia  magnifice  mirificans  sanctos 
suos  ad  confirmandam  catholicae  fi- 

dei  puritatem,  et  pravi lalem  haereticani 
confutandam,  ad  convertendum  incre- 
dulos,  ad  iustorum  scientiam,  et  corda  - 
fidelium  in  sui  Gonditoris  amorem  sua- 

viter  accendendum.  Sic  enim  fulgura  in 

pluviam  facit  Dominus,  cuni  miraculoruiii 
coruscationibus  gloriosis  Ecclesiam  suam 
sanctam  dignalur  salubriter  faecundare. 
Quis  enim  videns  electos  Ecclesiae  post 
lìnem  huius  vitae  felicem  novis  coruscare 

miraculis ,  capiti  eius,  Christo  videlicet, 
non  cupiat  inseparabiliter  adhaerere,  ut 
unus  spiritus  sit  cum  eo ,  aut  quomodo 

ei  obsequi  denegabit,  qui  sibi  obsequen- 
libus  dans  virlutes  tanta  praemia  elar- 

gitur,  ut  baeredes  quidem  Dei ,  coiiae- 
redes  autem  Christi  eneeli  gloriae  regni 

cacleslis  insignia,  quam  feliciter  obtinent, 
miraculose  revelent  in  terris,  et  quidquid 
pelierint  fiat  eis?  Sane  gratias  agimus 
gratiaruin  omnium  Largitori,  quod  sicut 

ex  vestris,  fralres  archiepiscopo  et  epi- 

scope,  ac  venerabilis  fralris  nostri  Ebo- 
racen.  archiepiscopi  ,  necnon  aliorum 
omnium  epis  oporum  Angliae ,  litteris 
fuil   exposittim   coram  nobis,  graliam 

(1)  E\  Rog"st.  Vatic. 
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et  gloriam  Hans  Dominus,  tanta  sanctae 

memoriae  Hugonem  Lincolniensem  epi- 
Mir.ìcuusd se- sconum  praevenit,  et  subsequutus  est 
pukhrumB.Hu-        r.  1       ,  •  • 
itoli  pirai».  gratia,  ut  multas  per  eum  in  vita  ipsius 

virlutes  dignaretur  mirabiliter  operali , 
et  nunc  diebusistis  tanta  eum  clarificavit 

gloria,  ut  ad  dandam  scientiam  primae 
stolae  beatae  immortalitatis  ipsius  sepul- 
cbrum,  ubi  corpus  requiescit,  eiusdem 

stola  tandem  bealificandum  secunda.  di- 

vinis  facial  coruscare  miraculis,  ita  quod 
eius  inter  alios  sanctos  non  invocari 

sulTragia  sii  indignum,  cum  lucerna  su- 
per candelabrum  sii  ponenda,  ut  omnes, 

qui  sunt  in  domo  ipsius  gaudeant  bene- 
Udo  claritatis.  Quare  nobis  f u il  humiliter 

supplicalum,  ut  eum  sanctorum  ealha- 

logo  faceremus  adscribi,  vel  saltem  su- 

per praemissis  inquiri  diligentius  veri- 

talem.  Licet  igitnr  tot  et  tantorum  testi- 

moniis  plenam  fidem  nos  deceat  adlii- 
bere;  volenles  tamen  in  tam  arduo  facto 

cum  omni  maluritaie  procedere,  discre- 

tioni  vestrae  per  apostolica  scripta  man- 

damus,  quatcnus  tam  super  vita  prae- 
dicti  Sancti,  quam  miraculis  ante  morlem 

el  post  morlem,  necnon  aliis  huiusmodi 

negotii  circumstantiis  inquiralis  dibgen- 
lius  verilatem,  et  quae  invcnerilis,  nobis 

lì  del  iter  rescribatis,  ut  per  vestram  rela- 
tionem  inslructi  procedamus  exinde,  prout 
secundum  Deum  viderimus  procedendum. 

Quod  si  non  omnes  bis  exequendis  po- 
tueritis  interesse,  duo  vestrum  ea  11  i I» ì Io- 

ni ì  n  us  exequanlur. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Pelrum 

quinto  kalendas  maii,  pontilìcatus  nostri 
anno  tertio. 

Dat.  die  27  aprilis  1219,  pontif.  anno  ni. 

XXXVI. 

lacobn  Aragonwn  regi,  eiutque  regno,  et 
bonis   aposlolicac  protectionis  chjpeus 
indulgetur  (1). 

SI  AMARIUM 
Exonlium.  —  llegem.rcgnumquc  Arngonissub 

proteciionc  "S«  A.  suscipii.  —  Clausulae. 
(!)  Ri  Regest.  Yatic 

nci.T.AmrM  uomancm  An.  C.  12io 

Honorius  cpiscopus  servus  servorum  Del,  charis- 
simo  in  Christo  Alio  lacobo  Aragonam  regi 

illustri,  salatem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sacrosancla  Romana  Ecclesia  pia  ma-  Radium, 
ter  devotos  et  bumiles  Hlios  ad  pietatis 

suae  gremium  recurrentes ,  non  solum 

liouorat  amplexibus,  veruni  etiam  ma- 
ternae  consolationis  nutrii  uberibus ,  et 

exaltat,  illos  dumtaxat  diligentiori  studio 

refovens,  quos  magis  suae  recreationis 
cernii  solatio  indigere.  Huius  nempe  ma- 
tris  dulcedinem  non  immerito  gustare 

desiderare  reges  et  principes  orbis  terrae 

prò  certo  scienles,  quod  si  eius  pru- 
denter  receperint  disciplinam,  ut  et  be- 
nedictionis  suae  mereantur  gratia  confo- 
veri,  nulla  eis  poteril  nocere  adversilas, 

quin  procedant  prospere,  atque  regnent. 
Hjc  itaque  consideralione  inductus,  nobis, 
fili  diarissime ,  supplicasti ,  ut  te  sub 
alarum  noslrarum  umbra  dignaremur 

protegere,  ac  protectionis  apostolicae 

clypeo  communire.  Nos  igitur  clarae  de- 
votionis  et  fidei  puriialem,  quam  ad 

Deum  et  ipsam  Ecclesiam  progenitores 

luos  habuisse  didicimus  recolentes;  at- 

tendentes  quoque  ,  quod  le  ioclytae  re- 
cordationis   M   regina  Aiagonum 
mater  tua  cum  terra  et  aliis  bonis  tuis 

eidem  Ecclcsiae  commendavit  ;  agens 

dudum  apud  Sedem  Apostolicam  in  ex- 
tremis, nostrac  libi  dilectionis  praecordia 

dignutn  duximus  aperirc,  quatenus  qui 

in  aelate  tenera  esse  dignosceris  consti- 
tuins,  dum  fa  voi  is  apostolici  brachili 
substentalus  fueris,  roborari  adunante 

Domino  valeas  el  Buscipere  incrementimi. 

Re^iis  itaque  supplicationibus  inclinati,  R(6«m  re- c  '  11  .  .  gnumque  Ar»- 

personam  inani,  regnimi  Aragoniae,  ter- gonis  §ub  pro- 

ra m  Caihaloniae,  villani  et  terram  Montis  [JJJ"|j  s  A- 
Pcssulani  cum  omnibus  aliis  bonis  tuia, 

quae  in  praesenliaruni  ralionahililer  pos- 
sides,  vel  in  fuinriim  iuslis  modis  pre- 

stante Domino  polcris  adipisci,  sub  beali 

Petri  et  nostra  proteciionc  suscipimiis,  et 

praesentis  scripti  patrocinio  coniimmi- 
tnus.  Nulli  ergo  oniniuo  lioininum  liceai 
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ciausuii*.  j,anc  paginam  nostrae  protectionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  conlraire. 
Si  quis  autemlìoe  attentare  praesumpseril, 

indignationem  omnipolenlis  Dei,  ac  bea- 
torum  Pelri  et  Pauli  aposlolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Dalum  Romae  apud  Sanctum  Peirum, 
octavo  idus  maii,  ponlificatus  noslri  anno 
tertio. 

Dal.  die  8  maii  1219,  ponlif.  anno  ni. 
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XXXVII. 

Facullas  archiepiscopo  Salisburgensi  con- 
cessa erigendi  novum  episcopatum  in 

Ecclesia  Sechowien.  (1). 

SUMMARIUM 

Salisburgen.  archiepiscopi  pasloralem  curam 
commendai. —  Quibus  de  causis,  quibusve 
condilionibus  erigi  Ecclesiam  velit.  — 
Quae  praemiserit  Ilonorius  antequain  pe- 
litis  annueret.  — Quae  dioecesis  Ecclesiae 
erigendae  fuerit  assignala.  —  Gurcensi 
episcopo  nullum  damnum  illatum.  —  Ere- 
clionem  fieri  concedit. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  Ebraudo  Saliburgen.  archiepiscopo, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quod  non  tua,  sed  quae  Christi,  vel 

»rct'ÌscenpÌ-  Polius  9uae  C,irisli  et  tua  sunl  >  SC(Jula itoraicm  curaro  medilaiione  requiias,  opera  tua  tesiimo- coinmeud.il.  1  •!      7      •  1  1 
nium  perlubenl  evidenter,  dum  commisso 

libi  grcgi  prodesse  desiderans,  polius 
quam  praeesse,  animarum  lucrum,  sicut 

decel  Domini  sacerdotem,  pfaefers  quae- 
stui  temporali,  quin  etiam  ne  non  tam 
eas  pascere ,  quam  depascere  videaris , 
carnalia,  quae  posses  metere  in  eisdem 
volunlarius  offers  spiritualia  seminanti  , 
sicque  fit  ut  ministrimi  Cliristi,  et  dis- 
pensatorem  mysleriorum  Dei  le  faciens 
exlimari,  tuum  honores  in  Domino  mi- 

nisteriiim,  teque  reddas  omnibus  hono- 
randum,  et  favorem  nostrum  ex  bis  eo 

specialius  tibi  vindices,  quo  noslris  bene- 
(1)  Ex  Regest.  Vàtic. 

Bull.  Rota.  Voi.  HI.  iij 

placilis  expressius  le  coaptas.  Prudenter 

enim  recogitans  quod  Salisburgen.  dioe-  Quibu» de cau- i  ì-cr  i  *'•>  quibuSYO cesis  usque  adeo  est  dillusa,  quod  non  conditionibui 

sufficias  universis  habilanlibus  in  eadem  eri.£  Eecl«,iwa .....  .  relit. 
pastorali  sollicitudine  imminere,  tnnens- 
que  ne  non  sii,  qui  parvulis  lac  docirinae 
vel  proveclis  cibum  solidum  amminislret, 
aul  quod  infirmum  est  in  eis  consolidet, 
aut  alligel  quod  coufraclum,  olim  per 
dileclum  filium  Caroluin  Frisaceli,  prae- 

positum  per  litleras  tuas  nobis  humi- 
li ter  supplicasti,  ut  in  Sechowien.  Ec- 

clesia tuae  dioecesis  episcopalem  sedem 

creandi  libi  licentiam  concedere  digna- 
remur.  Parato  de  assensu  capiluli  lui 
imam  dielam  ei,  et  dimidiam  in  dioecesi, 
et  Uecenlas  marchas  in  reddilibus  assi- 

milare, itaul  per  omnia  ipsius  Sechowien. 
Ecclesiae,  iure  salvo,  nihil  de  bonis  ipsius 

ad  episcopalem  cathcdram  transferaiur, 
nec  ullutn  exinde  in  dignilalibus,  liber- 
talibus  et  consuciudinibus  ac  rationibus 

Salisburgensi  capitulo  praeiudicium  ge- 
neretur.  Unde  licei  forsan  eo  minus  ad 

hoc  insufliciens  debeas  repulari  quo  in- 
suflicientiam  alligas  instantius;  nos  ta- 
men  tuum  proposilum  dignis  in  Domino 
laudibus  commcndanles,  et  precibus  luis 
eo  favorabilius  annuenles,  quo  rarius  eis 
similes,  et  frequenier  nobis  dissimiles, 

vel  polius  conlrariae  porrigunlur,  ut  res 

tam  ardua  si  ne  omni  offensione  proce- 
derei, venerabili  fratri  nostro  Frisingen. 

episcopo,  et  dilectis  filiis  Brixinen.  electo, 
et  abbali  Admunlen.  noslris  dedimus  lit-  t)uae  p«emi- 
leris  in  mandalis,  ut  huiusmodi 

■  ■  serit  Ilonorius nCgOll!  antequam  peli— 

circumstantias  sollicite  inquirentes  ,  et lis  annuercl- 
specialiler  si  hoc  Salisburgensi  Ecclesiae 

expedire  viderent,  el  ad  id  capiluli  eius- 
dem  assensus  acccderet,  necnon  si  Se- 

chowien. Ecclesia  ex  hoc  servareiur  in- 
dernnis  ,  et  ulrum  esset  sufficiens  et 

idonea  futuri  episcopi  provisio  praela- 
xala,  diligentius  indaganles,  rescriberent 
nobis  super  bis  omnibus  fìdeliter  veri- 
latem,  qua  cognita,  de  Consilio  fralruri 
nostrorum  pioccderemus  auclore  Domi'.o 

inoffe  use.  Episcopus  vero  et  abbas  prae- 
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dicii,  sicul  suis  Dobis  lilteris  intimarunt, 

quia  praedictns  clectus  crucesignalus  in 
producili  quasi  peregrinalionis  posilus, 
buie  negotio  interesse  non  poterai ,  ad 
Salisburgensem  Ecclesiam  personali  ler 
accedcnies,  consensum  capitoli  ad  hoc 

invenere  paratura,  el  quantum  tam  il>i  , 

quam  alibi  super  hoc  polerant  edoceri , 
didicerunl  hoc.  Salisburgensi  Ecclesiae 

QU.ie dioecesis  a|)Sn,ie  (luljio  expedire.  Praeposilum  quo- Bcclesiae   eri-        1  •    i         o     ì  • 
gendae   fuerit  qne,  et  capituluiu  oecnowien.  persona- 

liler  alloquli  acceperuot  responsum,  quod, 
et  Sechowien.  Ecclesia  illaesa  remaneret 

peuilus  el  indemnis,  el  ut  eorum  verbis 
utaraur,  lerminos  novae  dioecesis  extendi 

usqne  ad  dietam  et  dimidiam  invenc- 
runt,  parocbiam  vidèlicet  Chinibenz  cura 
omnibus  suis  perlineuliis,  in  qua  sita 
est  Ecclesia  Sechowieo.  usque  ad  finem 

parochiae  Sancii  Laurentii  in  longo.  Ec- clesiam vero  Sanclae  Mariae  in  Bracher 

usque  ad  finem   parochiae  Lemsniz  in 
latum  cum  omnibus  ecclesiis,  mediis  et 

earura  pertinentiis  et  cappellis,  quae  sunt 
in  canini  terminis  conslitutae.  Reddilus 

autem  futuro  episcopo  assignandos  inve- 
nerunt  Ecclrsiam  Vanslorf,  et  Ingioia 

mansos  de  nemore,  quod  est  apud  flu- 

vium,  qui  vocalur  Gerol,  ecclesiam  Li- 
beoz,  ecclesiam  Vogao,  ecclesiam  Rabe 

cum  omnibus  periménti 's  earumdem  , 
salvo  lamen  iure  personarum,  quae  ibi 

haclenus  Domino  servicrint,  curiam  quo- 
que dccimalcm  in  Saccah,  el  domum  in 

Frisaco,  quam  a  nobili  mulicrc  Emma  , 
et  domum  in  civitatc  Salisburgen.,  quam 
ab  Hcnrico  cive  Salisburgen.  emisli  ,  ex 

quibus  omnibus  secuodum  aeslimationem 
honorum  virorum  trecenlarum  marcarum 

reddilus  plenarie  provenire  creduntur,  de 

quibus  futurus  episcopus  honorifice  po- 
teril  sustcntari.  Code  uobis  per  eumdem 

praeposilum,  ci  litleras  tuas  iteiuni  cum 
inslanlia  supplicasti,  ut  cum  paratus  sis, 
el  dioecesim,  et  reddilus,  sicut  superius 
est  exprcssiim,  futuro  episcopo  assignare, 

libi  facilitateti)  creandi  QOVUIO  episcopa- 

tu in  in  praedicla  Sechowien.  Ecclesia  ira* 
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deremus,  ita  quod  eleclio  ac  investitura 
eiusdera  episcopi  ad  te  ac  succcssores 

luos  ahsque  ontni  contradictione  perli- 
neat,  de  quorum  bonis  idem  episcopatus 
dotatus  noscitur  et  ditatus.  Gurcen.  au- 

tem episcopus,  qui  vicarius  Salisburgensis  Gurcemi  «Pi- 
antislitis  in  sua  dioecesi  esse  digooschEEL'IE 
tur,  in  ilio  quoque  sit  episcopati!  vicarius, 

quantum  archiepiscopalis  exigit  iurisdi- 
ctio,  ne  in  hoc  etiam  ius  ipsius  grave  di- 

spendium  patiatur.  Nos  igitur,  habilo 

fratrum  nostrorum  Consilio  ,  quia  ninni  Breciionem •  •  ,      , .  .  .  tlaii  concedi!. 
in  liac  parte  propositum  ad  divini  no- 
minis  gloriam,  et  chrislianae  religionis 

augumeutum  inlelleximus  pertinere,  fa- 
vore illud  apostolico  prosequentes  po- 

stulata coocedimus,  sicut  superius  sunt 

expressa,  sine  iuris  praeiudicio  alieui. 
Nulli  ergo  liomioum  liceat  liane  paginam 
noslrae  concessionis  infringere,  vel  ei 
ausu  temerario  coniraire.  Si  quis  autem 

hoc  attentare  praesumpserit,  indignatio- 
oera  omnipotenlis  Dei,  ac  bealorum  Pelri 

et  Paoli  apostolorum  eius  se  noveril  in- 
cursurum. 

Dalum  Romae  apud  Sanclum  Pctrum 

per  manum  Raynerii  sanctae  Romanae 
Ecclesiae  vicecancellarii,  decimo  kalendas 

iulii,  indictione  octava  (1),  incarnalionis 
dominicae  m  illesi  ino  clucenlesimo  deci- 

monono,  ponti'icatus  vero  domini  Ho- 
norii  Papae  lenii  anno  secundo  (2). 

Dal.  die  22  iunii  1219,  ponlif.  annoili.. 

XXXVIII. 

Annullalo  quorutndam  slalutorum  a  Ful- 
ginalibim  cantra  liberlatem  ecelesiasti- 
cam  editorum,ac  rclaxalio  sententiarum 
conira  eorumdém  fautorcs  (3). 

SUMMAR1UM 

Dolci  tic  Fulminatimi  audacia.  —  Dieta  iis 

dies:  —  Statutaque  ab  iis  conira  liberla- 
tciu  ecclesiaslicam  irritata:  —  Eatjue  ob- 
servare  volcntes  excommunicali. 

(1)  Lego  leptima,  (2)  Lego  terlio.  (3)  Ex 

Kegest.  Vuiic. 
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C.  1210 
Honorfus  episcopus  servus  servoram  Dei,  di'ectis 

filiis  potestati ,  cr usili mis  et  populo  Fulgi- 
natibus,  sahtem  et  apostolicam  bensdictionem. 

Romana  Ecclesia  quae  illius  exemplo, 
Doie»  de  ni- a  nU0  magisterium  obtiuèt,  etprimatum, 

piualum  auda-       1  ''i.  ■       «•  f  n\ 
eia.  in  suis  membris  o Head i tur,  et  (1)  cou- 

temni  eam  coniigit,  et  spemi,  dolorerai  ex 
causa  conce|>eral  ,  cum  vos  membrum 
eius,  videlicet  Fulginatensem  Ecclesiam 

ignominia  et  confusione  replentes,  sta- 
llila quaedam  in  ipsius  subversionem  fe- 

ceritis  liberlalis  :  et  quidem  cum  esse 
sciatis  eamdem  Fulufinatcnsein  Ecclesiam 

matrem  vestram,  a  cuius  magislerio  ani- 
mas  non  eximitis  corporibus  digniores, 
cavendum  vobis  fuerat  ne  ipsam  ,  quae 
sacri  vos  regciieravit  onda  Baplismalis, 
et  cuius  csiis  eruditi  doclrina,  stai u lis 
hominum  subderctis.  Porro  cum  sicut 

fuil  vobis  desuper  inspiratum,  ven.  fra  tri 
nostro  litigoni  Hostien.  episcopo  tunc 
Àpostolicae  Sedis  legato,  dum  per  vos 
reditum  faceret,  quod  super  bis  nostris 

slaretis  beneplaciti»,  et  mandatis  iura- 
nientum  exhiberetis,  ei  mille  librarum 

Luccnsis  monelae  fideiussoriam  cautio- 

nem  solvorelis,  et  tu,  fili  potestas,  no- 
Di<is  iii  dics:  ,njne  Fulgiuaiis  civitatis  propler  boc  no- 

stro te  conspectui  praesenlasses,  nos  sub 
dissimulatone  sustinere  nolenles  ,  divinis 
obviantia  inslilutis  in  subversionem  li- 

bertatis  ecclesiaslicae  attentala,  per  quae 

matcrnum  persequimini  uterum  existentes 

malediclionis  filii  et  dol'oris,  leges  iuiquas, 
Stauuqu  >b  c[  stallila  iHicita  praesumpta  per  vos  contra ii»  contra  liber-  .....  r.  ó    v  a 
uua  ecclesia-  un  isdictionem  et  bonorem  Sedis  Aposlo- 
ui«m  imiau:  QC  ecclcsiasticam  libertatem,  cum 

ad  res  ecclesiasticas  exlenderitis  manus 

veslras,  de  quibus  nùllis  laicis  disponendi 

reperitur  altribula  facultas,  penitus  irri- 
ta m u s,  ea  foie  cassa  et  inania  decer- 

nenles.  Quocirca  praesenlitim  vobis  au- 
ctoriiate  sub  eiusdem  debito  iurameuli 

et  praedicla  poena  dislricte  praecipiendo 

mandamus,  qiiatenus  dieta  statina  ,  quo- 
rum iranscripta  vobis  siili  bulla  nostra 

(t)  Forsilan  il. 

obser- 

Iransmiltimus  introclusa,  ubicumque  scri- 

pta fuerint,  abradatis,  et  desiruatis  om- 
nino,  ea  nullo  tempore  observantes,  et 
similia  de  cactero  non  facluri,  et  ad  boc 

ipsum  poteslates  et  consules  vestros,  qui 

prò  tempore  fuerint,  iuramenti  vinculo 
aslringentes,  id  poni  et  contineri  semper 
in  vestris  conslitutionibus  faciatìs;  si  quid 
etiam  praeter  haec  fueril,  quod  forsitin 
occultasti*,  redundans  in  libertatis  eccle- 

siaslicae detrimentum,  faciatis  similiter 

aboleri,  ouod  si  secus,  quod  non  credi-  Eliue  , '   1  '       .  Tare  Tolenlei 
mus,  ageretis  presumendo  similia  lacere,  eicommuuicati. 
aut  praedii  ta  resumere,  voi  servare,  om- 
nes  actores,  consiliatores  et  observatores 

eorum  praeter  periurii  reatum,  et  poenae 

periculum  superius  annotatae,  sententiam 

t'xcommunicationis  incurrant,  et  cassa 

el  irrita  statuta  quae  fecerint  vel  resum- 
pserinl  babeanlur.  Quia  vero  dissolvendae 
sunl  eolligationes  impietatis,  et  fasciculi 

deprimendi,  ne  sul)  velamine  praestiti 
iuramenti  a  vobis  de  servandis  stalutis 

iniquis,  quod  polius  periurium  est  di- 
cendum,  possitis  excusationem  assumere 

in  peccalis;  nos  ili ud  vergens  in  vestra- 
runi  animarum  dispendium  relaxantes, 
vos  ad  eiusdem  observantiam  iuramenti, 

a  quo  nunciamus  penitus  absolulos,  di- 
cimus  non  teneri.  Volumus  etiam,  aucto- 

ritale  vobis  praesentium  sub  debito  prae- 
stiti iuramenti,  et  eadem  poena  firmiter 

iniungenles,  ut  infra  quindecim  dies  post 

reditum  lui,  fili  potestas,  pignora  quin- 

gentarum  librarum  Lucensis  monetae  ve- 
nerabili fratri  nostro  Assisinati  episcopo 

nomine  nostro  prò  facienda  restitutione 

ablatorum  et  satisfactione  plenius  exbi- 
benda,  venerabili  fratri  nostro  episcopo, 

et  dileclis  filiis  clericis,  et  Ecclesiis  Ful- 

ginatibus,  sai  vis  aliis  omnibus  mandatis 

aposlolicis,  ass'gnetis. 
D;itiim  Reale  septimo   kalendas  se- 

ptembris,  pontilicatus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  26  augusti  1219,  pontif.  anno  iv. 
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XXXIX. 

Tusculanis  episcopis  conceditur  ecclesia 
Sditetele  Mariae  in  Monasterio  in  Urbe 

ad  habitaculum  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Concessici.  —  Clausulae. 

Honorlus  episcopus  servus  servorum  Dei,  Nicolao 

episcopo  Tasculano,  eiusque  successoribus  ca- 
nonice  institaendis,  in  perpetuum. 

Elsi  de  universis  fratribus  et  coepi- 
Eiordium.  scopis  nostris  cu  pam  et  solliciludinem 

gerere  teneamur,  et  eorum  commoda 
quantum  commode  possimus  relevare, 
spiritualiler  tam  circa  illos,  qui  locum  in 
Ecclesia  Romana  sortili  nobiscum  susci- 

pere  solliciindinis  onera  iugiter  patiuntur, 
esuberare  debet  nosirae  charitalis  affe- 

clus,  quatenus  sentiant  lionorem  ex  o- 
nere,  ac  ad  esemplar  ordinimi  superno- 
rum,  quanto  vicinius  nobis  assistere 
meruerunt,  tanlo  amplius  in  nostra  mu- 

tuo ferveant  charltale. 

Hinc  est,  venerabilis  fra  ter,  quod  cum 

Tusculaiius  episcopus  babitaeulum  in 
Urbe  non  babuerit  hactenus  opportunum, 

nos  volentes  tam  tiiis,  quam  successo- 
rum  tuorum  incommoditaiibus,  quae  ex 

Concento,  hoc  provenire  potcrunt  obviarc,  ecclesiani 
Sanctae  Mariae  in  Monasterio  de  Consilio 

fralrum  noslrorum  episcopalui  tuo  con- 
cedimus  aucioritate  praesenlium  statuen- 
tes,  ut  ecclesia  su  p  radi  età,  cum  personis, 
et  omnibus  bonis  suis,  libi  ac  succes- 

soribus luis  ea  lei^e  subiaceat,  quae  aliis 
fra  i  ti  bus  nosiris  sanclae  Rnmanae  Ec- 

clesiae  cardinalibtis,  suae  noscunlur  Ec- 
clesiae  rabiacere. 

Decernimus  ergo,  ut   nulli  omnino 

Clamile,    borni num  liceal  praefatam  Ecclesiam  te-  | 
mere  perturbare,  eie,  usque  perpetua  etc, 
salva  Sedis  A |iostolicac  auctoritate  etc, 

Si  qua  igilur  in  fulurum  etc,  usque  liane 

noslrae  concessioni*  pagìnam  sciens,  con- 
tra  eam  temere  venire  tentaverit,  cique 

(1)  Ex  Ughell.,  Hai.  Sac,  tom.  i. 
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e/c,  alque  praemia  aeternae  pacis  inve- 
nìat.  Amen. 

Datum  Vilerbii  13  kalend.  decembris, 

indiclione  prima,  anno  ìv. 
Dalum  per  manum  Rainerii  patriar- 

ebae  Antiocheni,  cancellarli  vicemagentis. 

Dal.  die  19  novembris  1219,  ponlif.  anno  ìv. 

XL. 

Ad  praelalos  Iliberniae,  ut  pullulanlem 
inter  subditos  haeresim  oppugnent,  abita- 
us  tollant,  statutaque  conditi  generalis 
faciant  observari  (1). 

SUMMAR1UM 

Invehil  conlra  episcoporuin  negligenliam  in 
rebus  fulei.  —  Mala  inde  exorta  deplorat. 
—  De  observandis  statutis  concilii  gene- 

ralis. —  Pluralilas  beneficiorum  vitanda. 
—  Dolci  de  irreverenlia  erga  SS.  Eucha- 
ristiam.  —  De  modo  Yiaticum  porlandi. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibas  fratribus  archiepiscopi?  et  episcopis, 

et  dilectis  flliis  caeteris  Ecclesiarum  praelù- 
tis  et  capitulis  per  Hiberniam  constitutis, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Expectavimus  hactenus,  expectantes  si  h»»fcH  court 
monitis  et  statutis  concilii  generalis,  Begii^enUimli 

exculta  Domini  Sabaoth  vinca  floruis-  rebl" Qdoi- 
set,  si  Aron  virga  turgentibus  gem- 
mis  erupisset  in  flores,  et  dilalatis  foliis 
amigdala  produxisset ,  si  geminassent 
mala  punica,  et  ficus  produceret  gros- 
sos  suos:  quia  ficus  piaecoquas  anima 

Sponsi  desiderai,  et  sponsa  diligit  bolros 
Cipri.  Sed  ecce,  dolenles  dicimus,  ante 
messem  seges  eflloruit,  et  vinca  fere  loia, 

et  ficus  ac  virga  magis  aruit,  et  vinde- 
miator  manum  ad  carcallum  non  revocai: 

sed  sic  sempcr  vindemial,  quod  post 
vindemiatores  raccmos  aliquos  colligere 

vi x  valemus.  Nani  uniisquisqiic  fere  in 

viam  suam  abiit,  et  ad  suam  negotiatio- 
nem  rcvolat  a  regiis  nuptiis  damnabiliter 

(t)  Edidil  Marlene,  Thesaur.  Anecdot.,  Ioni,  i, col.  H7li. 
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se  excusans.  Iam  quidam  ministri  altaris 
sic u l  iumenla  non  solurn  in  stercore 

com [nitriscimi,  sed  peccatimi  smini  velut 

Sodoma  praedicare  ncc  abscondunt,  facti 
mina  et  laqueijs  populorum.  Quidam 
etiam  Ecclesiarum  praelati,  qui  gladios 
ancipiles  in  suis  manibus  acceperunt 
ad  facicndam  vindictam,  et  increpationes 

in  populis,  errantes  non  corrigunt,  mem- 
bra putrida  non  excidunt,  a  cauiis  oves 

contagiosas  et  morbidas  non  excludunt, 
vulnus,  livorem,  et  piaganti  lumenlem 
non  ligant,  noe  curant,  ncque  fovent  oleo 

vel  amplasto;  propter  quod  quia  cicatrix 
populi  non  obducitur,  in  Galaad  non 
censetur  esse  medicus  vel  resina.  Proinde 
in  consilium  subditorum  venire  anima 

praelalorum  convincitur,  dum  iidem  pro- 
ximorum  vitiis  non  resistunt:  sicque 
manus  mulierum  misericordium  parvulos 

suos  coquunt.  Hi  etiam  bona  si bi  com- 
niissa  dissipant  et  consumunl,  dispergunt 

sanctuarii  lapides  in  capite  omnium  pla- 
learum,  indignos  promovent,  pemiciosis 
stipendia  ecclesiastica  largiuntur,  in  suis 
ccclesiis  conventicula  de  sanguinibus  con 

Mai»  inde  ei- greganles.  Tales  utique  non  attendimi, 
otta  deplori».    ̂ uoj  g|jog    g(]os    pajpnns    Je  so||a 

rctrorsum  cecidit,  et  principes  populo- 

rum, quia  non  cohibebant  liebraeos  ini- 
tiantes  Beelpbegor,  et  cum  Madianitis  in 
eorum  oculis  coeuntes ,  praeceplo  Domini 
suspensi  sunl  in  paiibulo  contra  solem. 

Quia  cum  de  manibus  praelatorum  ne- 
gligentium  sanguis  requiratur  pcreuniium 
subditorum,  dum  fortioribus  instai  foi  tior 

cruciatus,  sii  durum  iudicium  eis  qui 
praesunt.  Claustrales  quam  plurimi  qui 
fregerunt  iugum,  ruperunt  vincula,  quin 
etiam  sicut  stercus  lerrae  iam  conlempti- 
biles  sunl  effecti,  se  non  corrigunt,  subdi- 
los  non  castigant,  capilula  iuxta  concili! 
generalis  statutum  non  celebrant,  ne  in 
lucem  prodeant  opera  tenebrarum,  ei  a 
lumine  arguantur.  Propter  boc  siquidem 
haereses  invalescunt.  quia  cum  per  pauci 
bodie  murus  aeneus  vel  columna  ferrea 

sint  praelati,  vix  est  qui  se  opponat  mu- 
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rum  prò  domo  Domini  ascendentibus  ex 
adveiso:  eo  quod  conscientia  remordeute, 

dum  canes  muti  proiectum  in  terra  ra- 
munculum  in  os  liabent,  et  sint  quasi 
baculus  arundinaeus  iam  confractus; 

nec  lalralu  nec  baculo  arceat  lupos  di  la- 
cera ri tes  Ecclesiali),  et  in  ipsam  ululalus 

validos  emitlentes.  Cum  igitur  non  possi- 
mus  dissimulare  de  caelero  vel  conniven- 

libus  oculis  pertransire  tantum  cleri  con- 
tagium,  et  populi  Christian i  discrimen, 

quod  procedit  et  profìcit  ex  negligentia 
praelatorum  evacuantium  per  iniuriam, 

et  torpores  sancliones  canonicas,  et  sla- 
tuta  salubria  concilii  generalis,  increpatis 
secutim  cominantem  excidium  nunc  radi- 
cibus  infructuosae  arboris  applicamus, 

confossae  ficulneae  copliinum  stercoris 

apponentes  antequam  maledictionis  gladio 
feriatur,  et  areat,  si  fruclum  non  feceril 

in  fulurum  quem  iam  diutius  expectat. 

Quo  circa  nniversilali  vestrae  per  apo-  i>»  obserr.ni- 
stolica  scripta  mandamus,  et  districle  eìm  geaeniii. 

praecipimus,  quatenus  praeleritam  ne- 
gligenliam  novo  studio  redimentes,  per 

solliciludinem  geminatam  sic  praefati  sta- 
lota  concilii,  et  illa  |»raesertim  quae  . 

sai u lem  animarum  respiciuiìt ,  deinceps 
conservelis  et  facialis  a  veslris  subdilis 

in  violabili  ler  observari  ,  quod  possitis 

exinde  tandem  eonsequi  et  aeterna  prae- 
mia  promereri,  ncc  quemquam  vestruin 
|)oenam  oportoal  formidare,  ad  quam 

ex  nunc  potenter  accingimur,  contra  desi- 
des  et  remissos.  Invigiletis  autem  pro- 
pensius  ad  haerelicam  pravitatem  e  vestris 

(inibus,  si  forsan  irrepserit,  penilus  extir- 

pandam:  quia  serpil  ut  cancer,  capila 

ut  hydra  multiplicat,  et  ut  draco  stellas 
de  coelo  delrahil,  et  mulieri  tendit  insi- 

diasi cupiens  filium,  quem  concepit,  de- 
vorare.  Ponal  etiam  unusquisque  gladium 

super  femur  per  medium  caslrorum 
transiens  de  porla  in  portam,  nec  parcat 

fratri,  proximo  vel  amico,  qui  statulis 

concilii  vilipensis,  morum  vel  vitae  abii- 

cit  honestaicm,  vel  non  observat  in  ton- 
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Pluralità!  be- 
nefiriorum  tì- 
Unda. 

D  1'  I  de  irre- 
Tfrenlia  erga 
SS.  Eucbmi- sliam, 

In  nodo  Niit- 
llcuro  |   r '. .l a  li 

56G  uui.i.auu  m 

Sina,  vosi  bus  et  aliis  modesti  a,m  eleri- 
calem.  Praecaveiiies  sollicile  uè  beneficia 

conferaiis  indignis,  nec  qnemquam  per- 
mitlatis  ha  he  re  plures  persoualus,  seu 

parochiales  Ecclesias  habitas  post  conci- 
liuiii  generale,  quibus  cura  sii  animarum 

annexa,  nisi  forsan  super  hoc  habeal  in- 
(lulgeniiam  Sedis  Apostolicae  specialem. 
Abbates  vero  Nigri  ordinis  celebrare  hoc 
anno  provincialia  concilia  non  omittant, 

prout  ex  slii  in  praescripto  concilio  sta- 
bilitimi, el  ut  honorum  sludiuin  com- 
mendare possimus,  et  punire  negl  genliam 

perversorum,  super  hoc  ab  illis  certio- 
rari  volumus  et  mandamus.  Sane  cum 

olim  vas  aureum  manna  plenum  Chrisli 
Corpus,  Deiiatem  continens,  praefigurans, 
in  arca  focderis  auro  tecta  infra  Sancta 

Sanctorum  fuerit  collocatum,  ut  niunde  in 

loco  venerabili  servare  tur;  dolemus  plu- 
rimum  et  trisiamur,  quod  in  provinciis 
sacerdoti  s  sanctiones  canonieas,  mimo  di- 

vinimi iudicium  coutemnentes,  sanctam 

Eucharisliam  incauto  custodiunt,  et  im- 
monde, et  indevote  conti  cetani,  quasi 

nec  Creatorem  limeant,  vel  Recreatorem 

diligati!,  aut  Iudicem  omnium  expave- 
scaut:  quamquam  Aposiolus  terribiliter 

comminelur  deteriora  illuni  mereri  sup- 
plieia,  qui  Filino)  Dei  conculcaverit,  vel 
sanguinem  testamenti  pollutum  duxerit, 

aut  spirimi  graliae  conlunieliam  foco- 
ni, quam  transgressores  legis  Mosai- 

cae,  qui  morlis  senlenlia  plectebanlur. 
Ne  igiiur  de  caelero  propter  incuriam 
sacerdotum  in  indevolos  divina  iudigualio 

gravina,  exardeseat,  districte  praecipiendo 

mandamus,  quatenus  a  saceidolibus  Eu- 
cha  ristia  in  loco  smaniali,  mundo  eliam 

ti  signato,  semper  boooriuce  collocata 
devote  ac  (ideliler  conservelur.  Sacerdos 

vero  quilibei  frequenti  r  doceat  plebera 
suam,  ui  cum  in  cclebrationc  missarum 

elevato r  Ilnslia  saluiaris,  quilibet  re- 
Véreoter  se  ini  linei,  idem  faciens  cum 

ipsam  portai  presbjter  ad  inlii  munì:  quam 
in  decenti  babitu ,  Buperposito  mundo 
vitamine,  ferat   et  releiat  manifeste  et 

IIOMANOJH 

honorifice  ante  pectus  cum  omni  reve- 
rentia  et  timore,  semper  tamen  lumino 

procedente,  cum  sit  candor  lucis  aeter- 
nae,  ui  ex  hoc  apud  omnes  fides  et  de- 
volio  augeatur.  Praelali  autem  huiusmodi 
mandati  graviter  punire  non  differant 

transgressores,  si  el  ipsi  divinarci  et  no- 
strani volunt  e  Auge  re  ullionem.  Attendat 

igitur  unusquisque,  ut  sic  mandatum  no- 
strum iuxia  susceptum  officium  exe- 

quatur,  quod  nemo  coronam  eius  accipiat, 
vel  de  suo  loco  eius  candelabrum  amo- 

veri  contingat,  sed  potius  coronari  gloria 
et  bonore  merealur. 

Datum  Viterbii  lSkalendas  decembris, 

ponlificalus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  19  novembris  anno  Domini  1219, 

pontif.  anno  iv. 
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XLI. 

Concessio  eccleùae  Sancti  Sixti  de  Urbe 

fratribus  ordinis  Praedicatorum  (1). 

SUMMAR1UM 

Ecclesiali]  S.  Sixti  de  Urbe  concedit  fratribus 
orti.  Praedicatorum. 

Honorins  cpiscopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  de  Pruliano,  et  de  Fanoiovis,  et  de  La- 
raoso  fratribus  et  sororibus,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Ligoa  pomifera  plantare  in  Ecclesiae  Eccieiìam  s. 
paradiso,  ac  fovere  piantata,  iuxta  quod  còncedu  frani- 

ex  ollii  ii  nostri  tenemur  debito,  cupien-  Pr" ...  ..      .  .  .  ■  »  dicalornn. 
les,  (Ilice lo  lino  Fratri  Dommico  et  fra- 

tribus sui  ordinis  ecclesiam  Sancti  Sixli 

de  Urbe  duximus  concedendam,  sperantes 

in  Domino,  quod  lam  ipse,  quam  fralres 
sui  (ionia  nova  et  vetera,  quae  s|»onsus 

legilur  sponsae  servasse,  mi  ni  stralli  ri  sint 
esurienùbus  aniroabus.  Quo  circa  univcr- 
silatcm  vestram  monendam  duximus  et 

hortandam,  quatenus  cum  ab  codem  fra- 
Ire  Domiiiico  fuerilis  requisiti,  ad  prac- 

dìclatn  Ecclesiam,  prout  ipse  mandaverii, 

(t)  Ex  Rogcst.  Yatic. 
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accedatis,  Domino  ibidem  in  ordine  vestro 

devotum  obsequium  impensuri. 
Datum    ajjutl  Givitatem  Caslellanam 

sextp  decimo  kalendas  ianuarii,  pontifi- 
catus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  17  decembris  1219,  pontif.  anno  iv. 
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Xl.II. 

Etordiuni. 

B.  Hugo  Lincolnien.  episcopus  sanctorum 

cathalogo  adscribitur;  cum  decreto,  ut 

die  depositionis  ipsius,  eiusdem  festici- 
tas  annis  singulis  celcbrelur  (4). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  B.  Hugo  Ss.  albo  adscriptus. 

Honorics  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilcctis 

filiis  aniversis  christifldelibas  praesccteni  pa- 
ginam  inspecturis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Divinae  dignatio  pielatis,  sanctos  et 

eleotos  suos  in  coelestis  regni  felicitate 
locatos  adirne  in  Terra  miraculorum  cor- 

ruscatone clarificat,  ut  fidelium  per  hoc 

excitata  devotio,  eorum  suffragia  digna 

veneratone  deposcat.  Cum  igilur  san- 
ctae  recordationis  Hugonem  Lincolnien- 

bo  aiiscriptui.  sem  episcopum,  quem  sicul  nobis  plenarie 
conslat,  divini  muneris  largitas  lam  in 

vita,  quam  etiam  post  vestem  mortali tatis 

exutam,  insignium  miraculorum  mullitu- 

dine  illustra rit ,  sanctorum  caibalogo 

adscripsimus;  universi  la  te  m  veslram  rao- 

nemus,  exbortamur  in  Domino  quatenus 

eius  apud  Deum  patrocinia  devote  im- 

ploretis.  Ad  haec  statuentes,  ut  die  de- 
positionis  ipsius  eiusdem  festivitas  annis 
singulis  devote  de  caelero  celebrelur. 

Data  Viterbii  13  kalendas  martii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  18  februarii  1220,  pontif.  anno  iv. 

(I)  Edidit  Parisius,  Hist.  Ang.,  pag.  309. 

XLIII. 

Abolilio  quorwndam  statutorum  per  Bo- 
nonienses  contro,  libertatem  Scholarium 
editor um  (1). 

SUMMARIUM 

Causa  sanciendae  constitutionis.  —  Staluta 
a  Bononiensibus  edita  —  Libertati  Scho- 

larium contraria  —  Reprobantur. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiispopuloBononien.,  salutem  et  apostolicam 
benedifitionem. 

Ex  relatione  vtmerabilis  fiatris  nostri 

Ugolini  episcopi  Hoslien.  devotione  quam 
ad  Romanam  Ecclesiam  gerilis  intellecta, 

tanto  ad  ea,  quae  veslram  salutem  respi- 
ciunl  et  honorem,  ferventius  aspiramus, 

quanto  vos  tamquam  obedientiae  (llios 
ad  eiusdem  obediendum  mandatis  cogno- 
scimus  proniores,  vos  ab  iis  relrahere 

salagentes,  quae  et  famam  vestram  obnu- 
bilant,  et  afferre  vobis  |iossent  incommo- 
dum  et  iacturam.  Sane  cum  ex  studio  c^sa  sanciea- 

lilerarum  praeter  infinita  commoda,  quae  ***nls  cou"ilu" sentitis,  ex  eo  vostra  civitas  Inter  alias 
sii  famosa,  et  in  universo  mundo  nomen 

annuncietur  ipsius,  factaque  sit  altera 
Belhleem,  domus  videlicel  panis,  qui 

parvulis  frangilur,  in  eadem,  ex  qua 
exeunt  duces,  qui  regant  populum  Do- 

mini, quoniam  in  studio  eruditi  assumun- 
tur  ad  regimen  animarum,  non  solum 
debelis  a  Scholarium  gravaminibus  con- 
quiescere,  veruni  etiam  illos  honoribus 
pia;  venire.  Altendcnles  quod  ipsi  gra- 

tuito ad  sludendum  veslram  pmeelegerunt 
civilatem,  quae  cum  prius  esset  humilis, 
per  eos  ibidem  congregalis  divitiis  fere 
supergressa  est  civitales  provinciac  uni- 
versas.  Veruni  vos  ad  haec,  sicut  ex 

parte  universitalis  ipsorum  fuit  proposi- 
lum  coram  nobis,  debitum  non  habentes 

respcclum,  graiiam  ipsorum  in  debitum, 
et  libertatem  in  scrvilutem  molienies  re- 

ducere, statuistis,  ut  si  quis  inventus  fuc- 
rit  sedani,  pactionem,  vel  conspirationem 

fi)  Ex  Regosl.  Ysftic. 
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siamu  *  Bo-  ,)r0  studio  a  civilale  Bononien.  ad  locuni Donieiisibu*  e-  r  i>         ì     r  i    r  • 
ditk  alium  translerendo  tacere  ve!  lecisse,  et 

si  Scholaris  quispiam,  vel  alius  qtiem(|uam 
Scholarem  astrinxeril  modo  quolibet,  quo 

praecipere  possit  ci,  ut  causa  studii 

eamdem  exeat  civitatcm,  perpetuo  ban- 
nialur,  et  omnia  bona  eius,  quae  Bononiae 
vel  in  eius  districlu  habuerit,  publicentur, 
et  eorum  tribuatur  medietas  accusanti. 

Praeterea  societatcm  vel  rectores  (1)  Scho- 
lares  non  permittantur  habere,  nisi  boc 
capitulum  in  eorum  iuramento  ponalur, 

videlicet,  quod  non  dabunl  operarti,  ut 
studium  ad  locum  alium  transferatur , 

nec  cuiquam  Scholari  praecipieut,  ut  gra- 
tia  studii  abscedat  a  ci  vitate  piaedicta, 

et  nunquam  buiusmodi  mulabunt  capi- 
tulum cum  Consilio,  vel  sine  Consilio 

oorundem,  ac  si  aliquis  contrafecerit, 

modo  simili  banniatur,  et  bona  publicen- 
tur ipsius.  Poteslas  quoque  infra  duos 

menses  ab  ingressu  sui  regiminis  lenea- 
lur  praedictum  capitulum  iurari  facere 
a  recloribus  Scbolarium,  si  qui  fueriul, 

vel  infra  quindecim  dies,  ex  quo  exli- 
lerint  reclòres  elecli,  et  in  socieiate 

Scbolarium  scriptis  poni,  nec  permu- 
tai Bononiensem  aliquem  vel  exlraueum, 

nisi  primo  iuraverit ,  quod  non  leget, 
alibi  extra  ordinariam  aliquam  legere 
leclioncm.  linde  ex  iis  dileclus  Olius 

nobilis  vir  Willelmus  de  Pusterula  po- 
tesias  \ester,  occasione  assumpta,  in  eos 

indebitarci  iurisdictionem  usurpans,  liber- 

talem  ipsorum  infringere  nilitur,.  et  con- 
tra  eamdem  praetexlu  ipsorum  prò  quorum 
observatione  asserii  se  iurasse,  illos  in 

LiberuiiScho-  |  n|)US  aoaraVaie.  Veiurn  quia  statula Urlimi  contra-  I  .  '  .  . 
ri»,  buiusmodi  procuhlubio  Bunt  niKjua,  et 

manifeste  obviant  scholasticae  liberta) i,  et 

iuramenlum  super  observatione  ipsorum 

praeslitum  non  est,  nipote  illicilum, 
observandum,  cum  nec  iudicium  habeat, 

nec  iustitiam,  eumdem  Willelmum  mo- 
nendum  duximus  fi  boi  laudimi  aposìo- 
licis  sibi  danli'S  lileris  in  praeceptis,  ut 
Scbolarei  praedictoa  conira  libertaiem 

(1)  Pulanni.s  legcndun  Ucluias,  aut  tcclorcs. 
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bacienus  babilam  occasione  slatutorum 

ipsorum,  quae  velut  iniqua  duximus 

reprobanda,  de  caetcro  non  molestet  li-  Reprobami, 
bertatem  eamdem  modo  quolibet  infrin- 
gendo,  ut  studium  eorum  impediri  non 

possii,  sed  potius  lloreat  ad  Dei  hono- 
rem, ac  profectum  studenlium,  necnon 

ad  ipsius  gloriam  civilatis:  ne  si  secus 
allentare  praesumpserit,  nos  super  hoc 

cognmur  aline!  cogitare.  Quo  circa  uni- 
versilatem  veslram  monemus  et  exbor- 

tamur  attente  quatenus  consideralis  uti- 
litalibus  et  bonore  ex  Scholaribus  vo- 

bis  et  ci  vi  lati  vestrae  provenientibus, 

ipsos  cbaritalis  brachiis  amplexemini,  et 

praelextu  slatutorum  ipsorum,  quae  di- 

cenda  sunt  potius  destiluta  contra  liber- 
tatem antiquam,  et  babilam  bacienus, 

ipsos  nullalenus  molestetis,  nec  faciatis 

per  poleslatem  eumdem,  remisso  sibi  iu- 
ramento praediclo,  de  caelero  molestari, 

permittentes  oosdem  solila  liberiate  gau- 
dere,  ut  quieto  animo  possint  inhaerere 

scholasticis  disciplinis,  et  nos  devotio- 

nem  vestram  possimus  in  Domino  com- 
mendare, ne  si  secus  egerilis,  quod  non 

credimus,  conlra  voluntatem  nostram,  co- 

gamur  faciem  nostram  vobis  ostendere 
duiiorem. 

Dalum  Yiterbii    octavo   idus  aprilis, 

ponlifìcalus  noslri  anno  quarto. 

Dal.  die  0  aprilis  1220,  pontif.  anno  ìv. 

xuv. 

Exliorlalio  ad  omnes  ordines  religiosos, 

ut  pio  salute  populonun  Livoniae  ad 

calholìcam  (idem  noviter  conversorum, 
fiuti  cs  suos  eo  destinare  procurent  (1). 

SUMMAR10M 

Exordium.  —  Paganis  in  Livoniae  partibus 
ad  fìcl ohi  vcmenlibus,  verbi  Dei  praeconihus 
opus  est.  —  llorlatur  ut  alii[uos  ex  re- 
ligiosia  idoneis  ad  hoc  mittant. 

(lj  lix  Regest.  Vatic. 

• 
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Eiordium. 

Paglini»  in  Li- 
vuniae  parlibus 
ad  fidem  Jt- 
nientibns,  Terbi 
Ll"i  prscoaibui 
opus  esl. 

Hoiialur  ut  a- 
liquoi  ex  rell- eiosis  idonei» 
ad  bue  millant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  abbatibus,  praepositis,  prioribus  tam  Ci- 
stercien.,  quam  aliorum  ordinuni,  salutem  et 
apostolicam  benedictioaem. 

Etsi  non  sit  nostrum  nosse  tempora 

vel  momenla,  quae  Pater  in  sua  posuit 

potesiale,  verisimiliter  tamen  a  mullis 
coniicitur,  quod  ecce  nunc  hostio  magno 
aperto  in  Domino,  ad  Christi  fidem  intret 

genlium  plenitudo,  dum  ad  summi  Palris 

t'amilias  coenam,  post  caecos  et  claudos, 
pagani,  velul  de  infidelitatis  saepibus  com- 
pelluntur  intrare,  ac  oves,  quae  nondum 
de  Christi  ovili  fuerunt,  adducuntur  ab 

ipso  ut  st  unum  ovile,  sicut  unus  est 
pa^lor.  Unde  qui  Christi  est,  gaudcre 
ac  cooperali  debei,  ut  augeatur  numero 

et  merito  populus  ebristianus,  et  ad  con- 
verlendas  ei-baibaras  naliones,  et  con- 
versas  in  eius  fide  servandas  modis  om- 

nibus quibus  (1)  debet  impendere  semel 
ipsum,  ut  animas  Domino  lucrifaciens 

animae  suae  lucretur  gloriam  sempiter- 
nam.  Sane  cum  sicul  venerabiles  fratres 
nostri  Livouien.,  Selonien.  et  Lealeu.